

Wrocław, dnia 30.03.2021 r.

wg rozdzielnika

TXU.71.11.26739.28442.2021.JD

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: Budowę systemu "Parkuj i jedź" we Wrocławiu – Etap 2 - Wykonanie robót montażowych i instalacyjnych wraz z dostawą, montażem, uruchomieniem i oprogramowaniem urządzeń systemu nadzoru dostępu, wideomonitoringu i dynamicznej informacji pasażerskiej oraz podłączeniem do systemu ITS i opracowaniem dokumentacji projektowej w zakresie doposażenia parkingów "Parkuj i jedź".

Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta we Wrocławiu, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) w związku z zapytaniem wyjaśnia:

Pytanie nr 8:

PYTANIE do § 2 ust. 3: Zważywszy na zastrzeżony termin realizacji Umowy, czy Zamawiający dopuszcza skrócenie terminu weryfikacji przekazanej dokumentacji z 15 dni roboczych do 10 dni kalendarzowych od podpisania protokołu przekazania ?

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający dopuszcza skrócenie terminu weryfikacji przekazanej dokumentacji do 10 dni roboczych.

Pytanie nr 9:

PYTANIE do § 3 ust. 1: W jakim terminie od podpisania Umowy Zamawiający zapewni nadzór inwestorski ? Dla realizacja jakich prac Wykonawcy wymagany jest udział nadzoru inwestorskiego ?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający zapewni Nadzór Inwestorski przed zatwierdzeniem dokumentacji projektowej, nie później niż 2 m-ce od zawarcia Umowy z Wykonawcą.

Pytanie nr 10:

PYTANIE do § 5 ust. 7: Czy Zamawiający może wyjaśnić w jakim terminie Zamawiający zobowiązany jest zaakceptować lub odmówić akceptacji materiałów do wbudowania, licząc od dnia złożenia przez Wykonawcę wniosku o akceptację ?

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający zobowiązany jest zaakceptować lub odmówić akceptacji materiałów do wbudowania w terminie 5 dni roboczych, licząc od dnia złożenia przez Wykonawcę wniosku o akceptację.

Pytanie nr 11:

PYTANIE do § 6 ust. 3: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania przez Wykonawcę cesji wierzytelności na rzecz banku lub innej instytucji finansowej w celu zabezpieczenia linii kredytowej, bez konieczności uzyskiwania odrębnej zgody Zamawiającego ?

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonywania cesji wierzytelności na rzecz banku lub innej instytucji finansowej bez wyrażenia zgody.

Pytanie nr 12:

5. PYTANIE do § 9 ust. 5: Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu dla kosztów, które mogą obciążyć Wykonawcę na podstawie § 9 ust. 5, do poziomu 10% wartości umowy, o której mowa w § 6 ust. 1 Umowy ? Nie jest bowiem obiektywnie możliwe oszacowanie kosztów wykonania objazdów, w przypadku wskazanym ww. postanowienia. Tym samym ryzyko to powinna być ograniczone limitem umownym.

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia limitu kosztów.

Pytanie nr 13:

PYTANIE do § 9 ust. 8: Ze względu na zastrzeżoną karą umowną za zwłokę w usuwaniu wad ujawnionych w ramach gwarancji/rękojmi, czy Zamawiający dopuszcza określenie minimalnego terminu, jaki Zamawiający może wyznaczyć Wykonawcy na usunięcie wad, np. „W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia ujawnionych wad na własny koszt w uzasadnionym technologicznie i organizacyjnie terminie podanym przez Zamawiającego w zgłoszeniu wady lub w innym technicznie możliwym, uzgodnionym przez strony terminie, z tym zastrzeżeniem, że termin ten nie może być krótszy niż 7 dni, chyba że Strony zgodnie postanowią inaczej ?

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający nie dopuszcza określania minimalnego terminu na usunięcie wad.

Pytanie nr 14:

PYTANIE do § 11 : Czy Zamawiający potwierdza, że czas trwania odbioru po stronie Zamawiającego nie stanowi zwłoki ani opóźnienia Wykonawcy, za który Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umową ?

Czy Zamawiający potwierdza, że czas trwania odbioru nie jest wliczony w termin wykonania Umowy ? Jeżeli jest inaczej, tj. Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić czas trwania procedur odbiorowych w terminie wykonania Umowy, czy Zamawiający może określić maksymalny czas trwania procedury odbioru częściowego, końcowego, ostatecznego i pogwarancyjnego, tak aby Wykonawca była w stanie – obiektywnie – uwzględnić procedurę odbiorową w terminie wykonania Umowy ?

Wykonawca zwraca uwagę, że konieczność uwzględnienia czasu trwania procedur odbiorowych w terminie wykonania Umowy, w sposób istotny skraca Wykonawcy rzeczywisty czas przeznaczony na realizację Umowy.

Odpowiedź nr 14:

Okres samego odbioru nie wlicza się w termin wykonania umowy. W projektowanych postanowieniach umowy (§2 ust. 6) Zamawiający określa, że zgłoszenie gotowości do odbioru po uprzednim potwierdzeniu przez inspektora nadzoru jest traktowane jako wywiązanie się z terminu.

Pytanie nr 15:

PYTANIE do § 11 ust. 5: Czy Zamawiający może określić maksymalny czas trwania procedury odbioru końcowego, licząc od dnia zgłoszenia gotowości przez Wykonawcę, w którym Zamawiający zobowiązany jest potwierdzić odbiór końcowy lub zgłosić wady w przedmiocie odbioru ?

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający nie określa maksymalnego czasu trwania procedury odbiorowej.

Pytanie nr 16:

PYTANIE do § 11 ust. 10: Czy Zamawiający potwierdza, że za datę zakończenia robót uznaje się datę zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru, pod warunkiem braku zastrzeżeń Zamawiającego do przedmiotu odbioru ?

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający potwierdza, że uzna za datę zakończenia robót, datę zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru, pod warunkiem braku zastrzeżeń Zamawiającego do przedmiotu odbioru.

Pytanie nr 17:

PYTANIE do § 11 ust. 10 pkt 1) lit. a): Ze względu na zastrzeżoną karą umowną za zwłokę w usuwaniu wad ujawnionych w ramach odbioru, czy Zamawiający dopuszcza określenie minimalnego terminu, jaki Zamawiający może wyznaczyć Wykonawcy na usunięcie wad, np. „żądać usunięcia wad w uzasadnionym technologicznie terminie, przez siebie wyznaczonym, nie krótszym niż 7 dni ?

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający nie określa minimalnego terminu na usunięcia wad.

Pytanie nr 18:

PYTANIE do § 11 ust. 13: Czy Zamawiający potwierdza, że wykonanie zastępcze z § 11 ust. 13 nie ma zastosowania w przypadku, gdy Wykonawca odmówił usunięcia wad w sposób uzasadniony, tj. zgłoszone przez Zamawiającego zastrzeżenia nie stanowią wady ?

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający nie potwierdza stanowiska Wykonawcy przedstawionego w pytaniu.

Pytanie nr 19:

PYTANIE do § 12 ust. 2 pkt 4): Czy Zamawiający może wyjaśnić w jakich przypadkach Zamawiający może wyznaczyć Wykonawcy termin dodatkowy na wykonanie zobowiązania umownego ? Do których zobowiązań umownych Wykonawcy odnosi się to uprawnienie Zamawiającego ?

Czy Zamawiający potwierdza, że kara umowna za zwłokę liczoną od upływu terminu dodatkowego naliczana jest do dnia usunięcia wady lub zlecenia jej usunięcia osobie trzeciej , na koszt Wykonawcy, jeżeli Zamawiający skorzysta z wykonania zastępczego, o którym mowa w § 12 ust. 4 – w zależności, które z tych zdarzeń nastąpi wcześniej.

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za okres, w który wady byłby usuwane przez osobę trzecią, na zlecenie Zamawiającego.

Odpowiedź nr 19:

Kara umowna za niedotrzymanie terminu dodatkowego będzie naliczana od dnia liczonego od jego upływu do dnia usunięcia wady, z zastrzeżeniem określonej w projektowanych postanowieniach umowy maksymalnej wysokości sumy wszystkich kar.

Pytanie nr 20:

PYTANIE do §12 ust. 5: Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenie łącznej odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy do poziomu 110% ceny ofertowej netto ? Tak wprowadzony limit, pozwoli Zamawiającemu na zabezpieczeniu roszczeń związanych z Umową, a Wykonawcy na oszacowanie ryzyka związanego z realizacją umowy. W konsekwencji Wykonawca może złożyć korzystniejszą dla Zamawiającego ofertę cenową.

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający nie dopuszcza ograniczenia łącznej odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy.

Pytanie nr 21:

PYTANIE do § 14 ust. 12: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania przez Wykonawcę cesji wierzytelności na rzecz banku lub innej instytucji finansowej w celu zabezpieczenia linii kredytowej, bez konieczności uzyskiwania odrębnej zgody Zamawiającego ?

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonywania cesji wierzytelności na rzecz banku lub innej instytucji finansowej bez wyrażenia zgody.

Pytanie nr 22:

Czy i w jakim terminie Zamawiający przekaże Wykonawcy dokumentację projektową / powykonawczą infrastruktury parkingów ? Czy dokumentacja zostanie przekazana w formie edytowalnej ?

Odpowiedź nr 22:

Dokumentacja powykonawcza dla parkingów powstanie po zakończeniu robót poszczególnych parkingów i systematycznie będzie przekazywana do ZDiUM celem uregulowania kwestii przekazania parkingów do eksploatacji.

Nie ma wymogu aby dokumentacja powykonawcza była przekazywana w wersji edytowalnej wobec powyższego operaty kolaudacyjne z dokumentacją powykonawczą zostaną przekazane w formie papierowej.

Pierwsza dokumentacja powykonawcza pojawi się w na koniec II kw. 2021 r., dla pozostałych parkingów z uwagi na obecne uwarunkowania dokumentacja powykonawcza będzie możliwa do przekazania w okresie od końca lipca do września 2021 r., przy czym są to terminy orientacyjne i mogą ulec zmianie.

Pytanie nr 23:

Zwracamy się z prośbą o ograniczenie dokumentacji projektowej w wersji papierowej która ma zostać przekazana Zamawiającemu do 2 egz.

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający ogranicza dokumentacją projektową w wersji papierowej do 2 egz.

Pytanie nr 24:

Czy i w jakim terminie Zamawiający przekaże Wykonawcy warunki zasilania dla wykonanych przyłączy elektroenergetycznych.

Odpowiedź nr 24:

Zamawiający po zawarciu umowy udostępni Wykonawcy poniższe umowy przyłączeniowe:

- 05110: UP/4/044742/2020/O05R01 (05110 Budowa parkingu "Parkuj i jedź" w rejonie stacji kolejowej Wrocław Osobowice - Etap I)
- 05090: UP/031956/2020/O05R01 (05090 Budowa parkingu "Parkuj i jedź" w rejonie przystanków komunikacji miejskiej ul. Kosmonautów - Kamiennogórska)
- 05080: UP/031954/2020/O04R01 (05080 Budowa parkingu "Parkuj i jedź" na pętli tramwajowej Klecina)
- 04330 Rewitalizacja linii kolejowej nr 292 na odcinku Jelcz Miłoszyce - Wrocław Sołtysowice w celu przywrócenia przewozów pasażerskich we WROF - ZADANIE D - Przystanek Wrocław Wojnow

UP/011009/2019/O05R01-4

UP/011099/2019/O05R01-4

w przypadku projektów:

- 05140 (05140 Budowa parkingu "Parkuj i jedź" w rejonie przystanków komunikacji miejskiej ul. Kosmonautów - gen. Fieldorfa (parking nr 2)
- 05250 (05250 Budowa parkingu "Parkuj i jedź" w rejonie stacji kolejowej Wrocław Psie Pole (parking nr 5)
- 04440: UP/2/094134/2018/O05R01 Rozbudowa ul. Osobowickiej na odcinku od obwodnicy śródmiejskiej do ul. Lipskiej we Wrocławiu.

Pytanie nr 25:

Dla jakich urządzeń Wykonawca zobowiązany jest zapewnić dodatkowe licencje do podłączenia do systemu ITS ?

Odpowiedź nr 25:

Wykonawca powinien zapewnić licencje na podłączenie do systemu informacji pasażerskiej Tablic DIP oraz podłączenie kamer do systemu M3S.

Pytanie nr 26:

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji parkingu nr 3, załączona dokumentacja dotyczy parkingu nr 5.

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający załącza dokumentację parkingu PR01B Psie Pole-Stacja PKP parking nr 3.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ.

Z poważaniem

Sprawę prowadzi: Justyna Daszkowska, tel. 071 376 07 04

Załączniki:

1. Dokumentacja parkingu PR01B Psie Pole-Stacja PKP parking nr 3.

Otrzymują:

1. Adresat
2. TXU w/m